- 1 -

关于征集 2020 年陕西省林业科技创新
专项计划项目的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平生态文明思想，践行“绿水青山就是

金山银山”理念，发挥科技在林草发展中的支撑作用, 推动

我省林业现代化建设。现将我校征集 2020 年陕西省林业科

技创新专项计划项目有关事项通知如下：

一、项目征集情况说明

（一）基本原则

围绕我省林业林草中心工作，突出公益性特点，既要重

视应用技术研究，又要重视基础性、前沿性研究，突破制约

我省林业发展的技术瓶颈；强化创新驱动、示范带动、支撑

引领作用，重视生态保护、修复与管理等共性技术、关键技

术攻关，推动科技创新与林业发展紧密结合；既突出重点，

又兼顾区域特色，为推进陕西林业全面发展提供科技支撑。

（二）项目类别

征集项目类别：重大科技项目、重点研发计划、青年人

才专项、平台运行后补贴专项、产业政策与发展战略研究计

通  知

 - 2 -

划。

1、重大科技项目

为解决我省生态建设和林业发展中带有全局性、综合

性、关键性和基础性的重大科技难题，着力破解制约陕西生

态保护、生态恢复、生态重建、生态富民、生态服务和生态

安全等方面的共性关键性技术瓶颈，强化技术集成与示范引

领，直接推动我省现代林业科学发展。

2、重点研发计划

立足我省区域性、实用性、紧迫性，以带动我省林业科

技创新发展为导向，重点解决区域性生态保护与修复关键技

术、生物多样性保护、森林资源管理与利用等问题，加快林

业产业结构调整、升级优化，统筹推进山水林田湖草生态系

统协同治理，为建设绿色陕西探索经验和方法，实现林业可

持续性发展。

3、青年人才专项

为促进我省林业青年人才的成长，提高林业青年人才的

科研水平和创新能力，鼓励优秀青年科技人员根据实际需

要，自由探索，自主选题，开展基础应用研究和创新活动。

4、平台运行后补贴专项

依托现有平台申报补贴专项，主要用于支持平台相关领

域研究、人员培训、学术交流及辅助设施的运行与维护等。

5、产业政策与发展战略研究计划

 - 3 -

支持对林业与林草改革及发展战略、生态文化与生态文

明建设、生态空间基础理论创新、林草产业发展模式、管理

机制及人才培养制度等展开研究，为我省林业与草原建设及

生态空间保护与修复等提供科学依据。

（三）项目征集相关要求

请各单位认真组织相关专家填写《2020 年陕西省林业科

技创新专项计划项目征集表》（见附件），并于 2019 年 10 月

12 日前将电子版发送至 1172464873@qq.com。

联系人：许文哲

电  话：87080002

科学技术发展研究院

2019 年 10 月 9日

 发布时间:2019-10-09 14:53  发布部门：科学技术发展研究院

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门